

### حدادی فر: ای گاش همه مانند گل محمدی بودند

هافبک چپ‌پای تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان مجدداً تأکید کرد در پایان فصل جاری به حضور بلندمدت خود در این تیم پایسان خواهد داد.
قاسم حدادی فر در گفت‌وگو با تسنیم، درباره حرف‌هایی که بعد از دیدار با بنیادکار مطرح کرد، اظهار داشت: من بعد از بازی با گسترش فولاد تبریز روزهای سختی را پشت سر گذاشتم، بعضی از مسؤولان باشگاه عنوان کردند که مشکل تیم من هستم، این مسائل بعد از باخت ذوب‌آهن عنوان شد، این در حالی است که من قبلاً قهرمان ملی بودم و آقایان از افتخار ملی صحبت می‌کردند. وی در بخش دیگری از حرف‌هایش خاطرنشان کرد: بهتر است هفت بازی دیگر مرا تحمل کنند و در پایان فصل اجازه بدهند تا از ذوب‌آهن بروم، اگر این صحبت‌ها توسط آدم‌های فوتبالی انجام می‌شد قضیه طور دیگری بود، ولی موضوع ناراحت‌کننده این است که آدم‌های غیرفوتبالی این مسائل را مطرح می‌کنند. امیدوارم به من کمک کنند تا از ذوب‌آهن بروم.
هافبک تیم فوتبال ذوب‌آهن در پاسخ به این پرسش که آیایحی گل‌محمدی درباره اتفاقات اخیر از او حمایت نکرده است، گفت: ای گاش همه مثل آقا یحیی صاف و ساده بودند البته این شایعه مطرح شده که کادرفنی از من انتقاد کرده است، در صورتی که این موضوع صحت ندارد. ■ ■ ■

### فدراسیون فوتبال با وزارت ورزش تفاهنامه ۱۰ میلیاردی امضا کرد

رئیس فدراسیون فوتبال دپروز با حضور در وزارت ورزش تفاهنامه ۱۰ میلیاردی امضا کرد. علی کفاشیان در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان دلیل حضورش در وزارت خانه را امضای تفاهنامه مالی اعلام کرد و گفت: همانند سال گذشته جلسه‌ای کارشناسی با حضور سجدای و کارشناسان معاونت ورزش قهرمانی داشتیم و مفاد تفاهنامه بررسی شد. وی درباره رقم تخصیصی به فدراسیون فوتبال اظهار داشت: با ارزیابی‌های انجام‌شده مبلغ تخصیصی به فدراسیون فوتبال ۱۰ میلیارد تومان اعلام شد که هر دو طرف آن را پذیرفتیم و به امضا رساندیم. رئیس فدراسیون فوتبال همچنین درباره اتصال رئیس‌بنیاد بانک مرکزی عنوان کرد: من خودم از مدیران بانک مرکزی بودم و می‌دانم که انجام این کار چه مشکلات و سختی‌های دارد. اتصال و برقرار شدن این موضوع زمان زیادی می‌برد و زحمت‌ز زیادی دارد، رسانه‌ها منظور ما به درستی متوجه نشدند، در واقع از زحمت این عزیزان که در این راستا تلاش می‌کنند، قدردانی می‌کنم. ■ ■ ■

### آقای عابدینی به فکر دبیر کلی باشید!

مدیر تیم ملی ایران خطاب به امیر عابدینی تأکید کرد بهتر است به تلاش‌های خود برای دبیر کلی فدراسیون فوتبال ادامه داده و دست از اظهارات توهین‌آمیز خود بردارد.
افشین پیروانی در گفت‌وگو با فارس، درباره اظهارات امیر عابدینی گفت: ایشان به جای حمایت از تبسم ملی به سرمربی و مدیر تیم ملی تاخته و با فرافکنی حرف‌هایی می‌زنند که اصل ماجرا گم شده و به حاشیه کشیده شود. متأسفم که ما باید با مشکلات و نداشتن امکانات حداقلی مثل زمین تمرین و لباس و بازی تدارکاتی بجنگیم. پیروانی تصریح کرد: کاش آقایان بودند و می‌دیدند که مدیر تیم هند در جلسه منیجر متینگ چگونه به تمرین در زمین نامناسب کمپ اعتراض می‌کرد یا عماتی‌ها حاضر نشدند در این زمین تمرین کنند. پیروانی در پایان گفت: آقای عابدینی شما بهتر است به جای فرافکنی و اظهارنظرهای مداخله‌جویانه درباره امورات پرسپولیس، تیم ملی و دیگر مسائل به کار خودتان بپردازید و دنبال مسائل مربوط به دبیرکل شدن خودتان در مجمع بعدی باشید و بدانید که از شما به‌عنوان یک فوتبالی انتظار می‌رود مشکلات تیم ملی را درک کنید نه اینکه فرافکنی کنید. من به احترام اینکه‌مدیرم‌دویدای‌پاسخ‌اظهارات توهین‌آمیزان را نمی‌دهم، سکوت کرده و حرمت می‌گذارم اما دفعات بعد به خاطر خودم و مسؤولیتی که دارم با ادبیات خودتان پاسخ‌تان را می‌دهم. ■ ■ ■

**پای اینفانتینو به فساد مالی باز شد**
اسناد تازه انتشاریافته پاناما نشان می‌دهد رئیس‌حاضر فیفا با دو برادر آرژانتینی قرارداد امضا کرده که پای آنها در زد و بند فوتبالی در میان است. هوگو و ماریانو جینکیس حق پخش تلویزیونی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا را خریدند و آن را به سه برابر قیمت فروختند. این قرارداد در سال ۲۰۰۶ و زمانی که جیانی اینفانتینو مدیر اجرایی یوفا بود رخ داد. این اسناد از میان ۱۱ میلیون سندی است که شرکت پانامایی «موساک فوننسکا» منتشر کرده است. چند ماه پیش و در زمانی که پلیس فدرال آمریکا اعلام کرد ۱۴ نفر از جمله برادران جینکیس را به اتهام «زد و بنده» در حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال تحت تعقیب قرار داده، یوفا هر گونه ارتباط با این افراد را رد کرد.

**باربد به‌راه:** انتظار می‌رفت دستگاه دیپلماسی کشورمان به کمک فدراسیون فوتبال بیاید که هرگز اینچنین نشد. فدراسیون فوتبال برای شکست دادن عربستان محتاج کمک‌های دولتی بود که این کمک‌ها انجام نشد و حالا دستور تازه‌ای هم صادر شده است. پس از وقایع سفارت عربستان در تهران و کنسولگری‌شان در مشهد، پادشاهی این کشور به صورت یکطرفه رابطه‌اش را با ایران قطع کرد. پیرو همین اتفاق، مسؤولان ورزشی این کشور که همگی سرسپرده‌های آل سعود هستند که اگر غیر از این بود اجازه مدیریت در ورزش و فوتبال را نداشتند، در نقشی‌ای از پیش طراحی‌شده، خواهان انجام برگزاری بازی‌های نمایندگان ایران و سعودی در کشور ثالث شدند. بعد از چند ماه سرانجام کنفدراسیون فوتبال آسیا زیر بار حرف زور سعودی‌ها رفت و اینک قرار شده بازی نمایندگان ایران و سعودی در عمان، قطر و امارات برگزار شود. اما فدراسیون فوتبال که پیش‌بینی این حکم را می‌کرد در گام دوم قصد داشت با بردن شکایت به فیفا سرانجام این رأی را بشکند. لذا فدراسیون نامه‌ای را در این‌باره نوشت و در ابتدای امر هم وزارت ورزش و جوانان خواستار پیگیری این موضوع شد اما سفر نوروزی رئیس‌جمهور کشورمان به پاکستان و حرف‌های جدید دکتر روحانی درباره سعودی و این موضوع که ما خواستار حل مشکلات هستیم، موجب شد وزارت ورزش تغییر موضع بدهد؛ به آن معنا که حالا نه دولت همانند قبل با قدرت کامل وارد این ماجرا می‌شود و نه وزارت ورزش قصد دارد از اثرهای تاثیرگذارش برای پیشبرد شکایت فدراسیون فوتبال استفاده کند. شاید از نگاه دولت انجام بازی در کشور ثالث در انتها به ضرر هر ۲ کشور است و نباید به‌خاطر این موضوع بر آتش اختلافات سیاسی ۲ کشور بیفزاییم. از این رو فدراسیون فوتبال هم‌اینک می‌داند که برای پیشبرد شکایتش هیچ کمک بزرگ دولتی به آنها نمی‌شود و تنها از طریق فیفا و ارتباطات فوتبالی باید این مشکل حل شود. شاید درباره بازی‌های نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا بازی در کشور ثالث چندان مشکل‌آفرین نباشد اما اگر به هر ترتیبی تیم‌های ملی فوتبال ایران و عربستان در راه صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در یک گروه قرار بگیرند آنگاه مساله بازی در کشور ثالث کاملاً به ضرر تیم‌های کشورمان است، چرا که بازی در تهران و حضور یکصد هزار نفر در آزادی می‌تواند کاملاً به ضرر سعودی‌ها باشد. با این وجود فیلا سیاست دولت، تنش‌زدایی این ماجراست و باید دید عقب‌نشینی ما و جلوشینی سعودی‌ها در این مساله تا کجا پیش می‌رود و دست آخر چه زمانی قرار است دولت با همه توان به کمک فوتبال بیاید.

## سیاست دولت فعلاً مداراست!

تنهایی فدراسیون فوتبال در مواجهه با سعودی‌ها



■ **در مسائل داخلی هم فدراسیون مستاصل است**

بیچاره رئیس فدراسیونی که قدرت در اختیارش نیست و پرسنلش همچون امواجی خروشان هر یک سوادای تشویش و تنش در سر دارند. زمانی از انعام حجت علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال باهمه پرسنل زیرمجموعه‌اش از کی‌روش و اسدی گرفته تا مدیر تیم‌های و سایرین نمی‌گذرد که باز هم چهار ستون فدراسیون فوتبال را درگیرهای تن به تن و الفاظ تند و نامناسب لرزانده است و کفاشیان نیز درست همانند یک نظاره‌گر از دور به تماشا نشسته و کاری از دستش بر نمی‌آید. همه چیز از برنامه نود کلید خورد، صحبت‌های سجادی و اسدی در بازدید از کمپ تیم‌لی کی‌روش و پیروانی را حسایی عرصینی کرده بود. «وضعیت زمین شماره یک کمپ تیم‌های ملی چندان هم بد نیست»، همین یک جمله کافی بود تا مسؤولان تیم‌لی‌حسایی تحریک شوند. کار در حضور فردوسی‌پور بالا گرفت تا پیروانی به عنوان مدیر تیم‌لی و اسدسی به عنوان دبیر کل فدراسیون فوتبال حسایی از خجالت هم در بیایند و گویی چون ۲ دشمن که یکدیگر را در قفس گیر آورده‌اند به هم گلاویز شوند و انگار نه انگار که آنها مسؤولیت خطیری چون حمایت از تیم‌لی دارند و باید در یک جبهه علیه حریفان صفارایی کنند. چیزی از این موضوع نگذشت تا به فاصله کمتر از ۲۴ ساعت سرمربی تیم‌لی نیز بغض فروخورده خود را در تمام این روزها بشکند و آنچه که نباید

گذشت هم نمی‌کنیم. شما چگونه می‌توانید به مردم بگویید چرا بنده درخواست یک زمین بهتر و شرایط بهتر را دارم؟ صادقانه عرض می‌کنم که شما چگونه می‌توانید به هواداران فوتبال ملی ایران بگویید آن چیزی که در باشگاه کورینتیانس برزیل دیدید با آن چیزی که برای آماده‌سازی تیم‌لی‌جناب آقای افشین پیروانی را دارد، کیست؟ ایشان با چتر نجات وزارت ورزش وارد فدراسیون فوتبال شد و جناب آقای کفاشیان را مجبور کرد که او را جایگزین دبیر کل کاربلد و حرفه‌ای سابق فدراسیون کند. آقای اسدسی که تفاوت بین زمین فوتبال و زمین سبزمینی را نمی‌داند چگونه می‌تواند راجع به استانداردهای لازم و امکانات در فوتبال بین‌المللی صحبت کند؟ سرمربی تیم‌لی در ادامه اما نرم‌تر انتقادات خود را از سجادی معاون ورزش قهرمانی مطرح کرد؛ کی‌روش که حسایی از دست سجادی ناراحت است صحبت‌های خود را اینچنین بیان کرد: «صحبت‌های آقای دکتر سجادی راجع به زمین و امکانات آکادمی ملی فوتبال کاملاً باعث شگفتی من شده است. البته قبل از هر گونه صحبت دیگر با کمال احترام باید این را خدمت حضرت‌عالی عرض کنم قول‌هایی که جنابعالی در راستای حمایت از تیم‌لی قبل از جام‌جهانی برزیل و جام‌ملت‌های آسیا دادید را به یاد آوردم. فقط می‌خواهم یادآوری کنم که ما مربیان و بازیکنان مسائل را فراموش نمی‌کنیم و امروز باید بگویم که از این مسائل

وقت بگذرانند کمی سخت است. از این رو بعضی‌از نزدیکان فدراسیون عنوان کردند شاید کی‌روش قید حضور در مآلزی را بزند یا اینکه فدراسیون برای او بلیت جداگانه‌ای بگیرد البته اگر پرواز جداگانه‌ای از تهران به سمت مآلزی در آن تاریخ وجود داشته باشد. این روزها رابطه کی‌روش و اسدی به بدترین حالت ممکن رسیده است و اسدی تووجه به بیانه‌ی اخیر کی‌روش شاید در برنامه سفر این دو تغییراتی به وجود بیاید.

**سان**

**از زلتان نمی ترسم**

**اسپورت**

**چقدر خوب شد**

او در حالی این حرف را به زبان آورد که به گفته یکی از بازیکنان سایپا، صادقی خبر مریبگری‌اش را به جلالی داده بود و سرمربی سایپا می‌دانست مدیرعامل تیم در حال پیش بردن سنناریوی خود است. از این رو قرار شده یک جلسه دیگر در باشگاه سایپا برگزار شود. بیت‌الله رضایی همه تلاش خود را می‌کند تا قبل از پایان فصل با اخراج جلالی مانع مریبگری او در فصل آینده شود، چرا که در صورت پایان فصل و ابقای جلالی به احتمال زیاد، اعضای هیات‌مدیره رای به ادامه حضور جلالی می‌دهند و این آن چیزی نیست که مدیرعامل سایپا از ته دل خواستار باشد. شاید در همان ابتدای لیگ پانزدهم به پیش‌مجدید جلالی بود که به خواسته مدیرعامل عمل می‌کرد تا اینچنین یک فصل تمام با این بازی‌های عجیب و غریب روبه‌رو نباشد.

مشاوران بازرگانی از مدیران فوتبال آسیا می‌گویند

داوران به سود بارسلونا سوت می‌زنند؟

### انگشت اتهام به سوی یوفا



داور دیدار بارسلونا برابر اتلنتیکومارید قضاوتی جنجالی انجام داد و به راحتی ستاره اتلنتیکومارید را از بازی اخراج کرد تا بار دیگر این شائبه به وجود آید که داوران از بارسلونا حمایت می‌کنند اما آیا این واقعا درست است و داوران هوای آبی‌وآلاری‌ها را دارند؟ به گزارش شفقنا ورزشی، بارسلونا یکی از طرفدارترین تیم‌های حال حاضر فوتبال جهان است. این تیم بازیکنان بزرگی در اختیار دارد و یکی از زیباترین فوتبال‌ها را به نمایش می‌گذارد. در این شکی وجود ندارد که بارسلونا یکی از بهترین تیم‌های تاریخ فوتبال جهان است. این تیم چه با هدایت کریستف و چه با هدایت گواردیولا و انریکه زیبارترین بازی‌ها را به نمایش گذاشت و طبیعی است که هواداران زیادی هم داشته باشد اما آیا داوران هم به بارسلونا علاقه دارند و از این تیم حمایت می‌کنند؟ نخستین کسی که یوفا را به جانب‌داری از بارسلونا متهم کرد ژوزه موریینو سرمربی جنجالی سابق رئال مادرید بود. معمولاً هر بار تیم موریینو برابر رئال بازی می‌کرد باید منتظر اظهارات جنجالی این مربی برتغالی می‌بودیم، او چه زمانی که در اینتر مریبگری کرد و چه زمانی که در رئال مادرید بود بارها علیه آبی‌وآلاری‌ها سخن به میان آورد و یوفا و حتی اتحادیه فوتبال اسپانیا را به جانب‌داری از بارسلونا متهم کرد. اما آیا حق با موریینو بود؟ این مربی برتغالی تفکرات خاصی در فوتبال داشت. برای او تنها چیزی که اهمیت داشت نتیجه گرفتن و شد به پیروزی بود. او هر وقت تیمش بازنده می‌شد به هر دری می‌زد تا مقصر را پیدا کند و همه را به غیر از خودش متهم می‌کرد. چنین تفکری بدون شک به‌دور از تعصب نیست. موریینو به گفته زلتان ابراهیموویچ بازیکنان خود را به شکل یک حیوان در زمین در می‌آورد تا جایی‌که آنها برای پیروزی می‌جنگیدند و حتی اگر لازم بود بازیکنان حریف را می‌زدند. تیم‌های موریینو با جنگندگی بالایی بازی می‌کنند. بازیکنان او خشن و عصبی هستند و خطاهای زیاد لازمه بازی آنهاست و طبیعی است که در چنین شرایطی احتمال اخراج بازیکن زیاد می‌شود و به ندرت پیش می‌آمد که رئال یا اینتر در یک دیدار به مصاف بارسلونا بروند و یک بازیکن اخراجی دهند. بازیکنان بارسلونا بسیار با تکنیک هستند. تیمی که بازیکنانی مانند لیونل مسی، آندرس اینیستا و نیمار را در اختیار دارد طبیعی است که به دنبال کارهای تکنیکی و

مشاوران بازرگانی از مدیران فوتبال آسیا می‌گویند